
 1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 
Settore: Organizzazione 

Ufficio Personale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 614 del 17/06/2019 

 
Atto N. 67 / 2019 /  

 
 
OGGETTO: NOMINA DI N. 2 AGENTI DI POLIZIA LOCALE - CAT. C - CON 

CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO A TEMPO PIENO PER 12 
MESI. ATTO DI IMPEGNO SPESA.           

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologica giusto decreto del Sindaco prot. n. 4987 in data 14.02.2019; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 22.01.2019 ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2019/2021” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n.15 del 18.02.2019 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2019/2021” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
PREMESSO che: 

- con determinazione dirigenziale n° 28 del 14.01.2019 è stata indetta una Selezione Pubblica, per 
esami, per l’assunzione di n° 2 Agenti di Polizia Locale - Categoria “C” – con Contratto di 
Formazione e Lavoro a tempo pieno della durata di 12 mesi; 

- con determinazione dirigenziale n° 346 del 09.04.2019 si è proceduto all’ammissione dei candidati; 

ATTESO che la Selezione si è svolta nei giorni 7 e 8 maggio 2019; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice (dal n° 1 al n° 4) e consegnati all’Ufficio 
Personale, unitamente a tutti gli atti relativi all’attività svolta dalla Commissione; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 613 del 17.06.2019, con la quale si è preso atto dei verbali 
redatti dalla Commissione Giudicatrice e si è approvata la graduatoria di merito dei candidati idonei, 
che risulta la seguente: 



 2 

1. MAURI Gianluca Punti 47/60 

2. MONTE Simone Punti 46/60 

3. NIRCHIO Giulia  Punti 45/60 

DATO ATTO che la graduatoria è stata pubblicata sul sito istituzionale del Comune nella Sezione 
Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso e all’Albo Pretorio on line dalla data del 28.05.2019 
al 12.06.2019; 

RITENUTO pertanto, procedere, alla nomina dei vincitori della Selezione; 

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 

2. di nominare ed assumere in qualità di Agente di Polizia Locale - Categoria “C” – con Contratto di 
Formazione e Lavoro a tempo pieno della durata di 12 mesi, i Signori: 

- MAURI Gianluca, 1° classificato nella graduatoria di merito 

- MONTE Simone, 2° classificato nella graduatoria di merito 

3. di dare atto che con i suddetti si procederà alla stipula del contratto di lavoro individuale di lavoro a 
decorrere dal 1° luglio 2019; 

4. di dare atto, altresì: 

• che la relativa spesa per il periodo 01.07.2019 / 31.12.2019 per un totale complessivo di €  

33.560,00 trova imputazione negli appositi capitoli del PEG 2019 CDC 6.11.01.01 come segue: 

� €     24.170,00  al Cap. 2111 “Personale Polizia Municipale” cod. U.1.01.01.01.006; 

� € 7.330,00 al Cap. 2112 “Personale Polizia Municipale – oneri” cod. U.1.01.02.01.001; 

�  € 2.060,00 al Cap. 2113 “Personale Polizia Municipale – irap” cod. U.1.02.01.01.001; 

• che la relativa spesa per il periodo 01.01 / 30.06.2020 trova imputazione negli appositi Capitoli di 

PEG triennio 2019/2021. 

 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

            

 

 

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Personale 

 

 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

                              

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

                              

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 17/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE 

firmato digitalmente 

BORRONI MARISA ANNA 

 

 


